HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN BỐ TRẠCH

Số:         /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bố Trạch, ngày       tháng      năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Thông qua Phương án đặt tên đường trên địa bàn thị trấn Phong Nha,

huyện Bố Trạch
(Lần thứ nhất)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BỐ TRẠCH
KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 07 năm 2005 của
Chính phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình
công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của
Bộ Văn hóa - Thông tin Hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên,
đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định số
91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ;

Xét Tờ trình số 2288/TTr-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban
nhân dân huyện Bố Trạch về việc đặt tên đường trên địa bàn thị trấn Phong Nha
(lần thứ nhất), huyện Bố Trạch; trên cơ sở báo cáo thẩm tra của Ban pháp chế
HĐND huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua phương án đặt tên đường trên địa bàn thị trấn Phong Nha

(lần thứ nhất), gồm 23 tuyến đường (Có Phụ lục kèm theo).
Điều 2.  Hội đồng nhân dân  huyện giao Uỷ ban nhân dân  huyện chỉ đạo,

triển khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định của pháp luật. Giao
Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các đại biểu
Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Bố Trạch khoá
XIX, kỳ họp thứ 7 biểu quyết thông qua ngày 15 tháng 12 năm 2022 và có hiệu
lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND Tỉnh;
- UBND Tỉnh;
- Ban Thường vụ Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, Các PCT UBND huyện;
- Các Đại biểu HĐND huyện;
- Các phòng, Ban, đơn vị cấp huyện;
- HĐND - UBND thị trấn Phong Nha;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Lê Công Toán

DỰ THẢO

PHỤ LỤC
Phương án đặt tên các tuyến đường trên địa bàn thị trấn Phong Nha năm 2022 (lần thứ nhất)

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số       /NQ -HĐND ngày       tháng       năm 2022
của Hội đồng nhân dân huyện Bố Trạch)

STT Đường hiện tại Điểm đầu Điểm cuối
Quy
hoạch

Độ
dài
(m)

Tên đường dự
kiến

Ghi
chú

1

Bến phà Xuân Sơn - nhà ông
Phạm Văn Bồng - nhà ông

Phạm Văn Thắng - đường Hồ
Chí Minh (hướng Đ-T)

Bến phà Xuân Sơn
Đường Hồ Chí Minh
(Xuân Sơn)

32.0 2880 Xuân Sơn

2
Nhà ông Mai Hữu Thọ - Nhà

ông Trương Văn Lư (hướng Đ-
T)

Nhà ông Mai Hữu Thọ
(Xuân Sơn)

Nhà ông Trương Văn Lư
(Xuân Sơn)

17.5 760 Nguyễn Văn Trỗi

3
Ngã tư đường Hồ Chí Minh -

Giáp xã Hưng Trạch (hướng T-
Đ)

Ngã tư đường Hồ Chí
Minh (Xuân Sơn)

Giáp xã Hưng Trạch (Gia
Tịnh)

17.5 3080  Ngô Quyền

4
Nhà ông Hoàng Văn Lựu - Nhà

văn hóa Gia Tịnh- Nhà ông
Trần Xuân Tiến

Nhà ông Hoàng Văn
Lựu (Xuân Sơn)

Nhà ông Trần Xuân Tiến
(Gia Tịnh)

15 1030 Trường Chinh

5
Bến phà Xuân Sơn - nhà văn
hóa Na - Nhà ông Mai Văn

Bằng (hướng Đ-T)
Bến phà Xuân Sơn

Nhà ông Mai Văn Bằng
(Na)

13.5 3320  Nguyễn Trãi

6

Tỉnh lộ 562 Bảng di sản Phong
Nha - Kẻ Bàng - gầm cầu Xuân
Sơn - chạy dọc sông Son - cầu

Cổ Giang xã Hưng Trạch
(hướng T-Đ)

Tỉnh lộ 562 Bảng di
sản Phong Nha - Kẽ
Bàng (Cù Lạc 1)

Cầu Cổ Giang (xã Hưng
Trạch)

13.5 3570 An Dương Vương

STT Đường hiện tại Điểm đầu Điểm cuối
Quy
hoạch

Độ
dài
(m)

Tên đường dự
kiến

Ghi
chú

7

Đường QL15A nhà ông Hoàng
Văn Thái - qua hầm cầu Cù
Lạc 1 - nhà ông Nguyễn Bá
Ngọc Cù Lạc 2 (hướng B-N)

Đường QL15A nhà ông
Hoàng Văn Thái (Cù
Lạc 1)

Nhà ông Nguyễn Bá
Ngọc (Cù Lạc 2)

13.5 1520 Nguyễn Huệ

8

Đường Hồ Chí Minh nhà bà
Mai Thị Nhuế (Cù Lạc 2) giáp
xã Hưng Trạch - cầu Xuân Sơn
- Đường Hồ Chí Minh nhà ông
Hoàng Văn Nguyễn (Xuân
Sơn) giáp xã Phúc Trạch
(hướng (Đ-T)

Nhà bà Mai Thị Nhuế
(Cù Lạc 2) giáp xã
Hưng Trạch

Nhà ông Hoàng Văn
Nguyễn (Xuân Sơn) giáp
xã Phúc Trạch

13.0 6000 Hồ Chí Minh
Tên
đường
hiện có

9
Nhà ông Trần Văn Huỳnh -
Nhà ông Nguyễn Bá Ngọc -
đường TL562 (hướng Đ-T)

Nhà ông Trần Văn
Huỳnh (Cù Lạc 2)

Đường TL562 (Phong
Nha)

20.5 4160 Sơn Trạch

10
TL562 nhà ông Nguyễn Văn

Hướng - khu tái định cư -
đường 32m (hướng B-N)

TL562 nhà ông Nguyễn
Văn Hướng (Phong
Nha)

Đường 32m (Phong Nha) 20.5 820 Đồng Sỹ Nguyên

11

Đường Hồ Chí Minh - Trụ sở
UBND thị trấn Phong Nha -
nhà ông Trần Ngọc Thích -

động Phong Nha (hướng Đ-T)

Đường Hồ Chí Minh, Động Phong Nha
16,5-
26,5

6200 Trần Hưng Đạo

12

TL 562 Nhà ông Hồ Bằng
Nguyên - đường 32m - khu

nghĩ dưỡng Phong Nha Eco -
Trạm kiểm lâm Phong Nha -

giáp xã Tân Trạch (T-Đ, B-N)

TL 562 Nhà ông Hồ
Bằng Nguyên (Phong
Nha)

Giáp xã Tân Trạch 20.5 7860
Đường 20 - Quyết
thắng

13
TL562 nhà bà Lê Thị Chuyên -

khu tái định cư - đường 32m
(hướng B-N)

TL562 nhà bà Lê Thị
Chuyên (Phong Nha)

Đường 32m (Phong Nha) 25.0 680 Lý Thái Tổ

STT Đường hiện tại Điểm đầu Điểm cuối
Quy
hoạch

Độ
dài
(m)

Tên đường dự
kiến

Ghi
chú

14

Nhà ông Phan Văn Thiết -nhà
ông Hoàng Văn Bắc phía sông-
nhà ông Trần Văn Tự - Nghĩa

địa Na(hướng T-Đ)

Nhà ông Phan Văn
Thiết (Trằm Mé)

Nghĩa địa Na 13.5 3120 Lê Lợi

15

Nhà ông Tạ Quang Lái - nhà
ông Phạm Minh Lương - nhà
ông Trần Văn Quảng (hướng

T-Đ)

Cầu treo xóm Trằm,
Nhà ông Tạ Quang Lái
(Trằm Mé)

Nhà ông Trần Văn Quảng
(Trằm Mé)

13.5 670 Nguyễn Hữu Cảnh

16
Đất ông Đặng Văn Năm - nhà
ông Nguyễn Văn Hải - đất ông
Nguyễn Quý Tuy (hướng B-N)

Đất ông Đặng Văn
Năm (Khu tái định cư
Hà Lời)

Đất ông Nguyễn Quý Tuy
(Khu Tái định cư Hà Lời)

13.5 1040  Lý Thường Kiệt

17

Đất bà Nguyễn Thị Mai - nhà
ông Nguyễn Xuân Xanh - nhà
ông Hoàng Văn Đoàn (hướng

B-N)

Đất bà Nguyễn Thị Mai
(Khu Tái định cư Hà
Lời)

Nhà ông Hoàng Văn
Đoàn (Khu Tái định cư
Hà Lời)

10.5 830 Đinh Tiên Hoàng

18
Bến phà Xuân Sơn - Đường

TL562 (hướng B-N)
Bến phà Xuân Sơn

Đường TL562 (Phong
Nha)

32.0 2700 Hùng Vương

19

Tỉnh lộ 562 nhà bà Phạm Thị
Chung - nhà bà Nguyễn Thị Là

- nhà bà Nguyễn Thị Yên
(hướng T-Đ)

Tỉnh lộ 562 nhà bà
Phạm Thị Chung (Xuân
Tiến)

Nhà bà Nguyễn Thị Yên
(Xuân Tiến)

13.5 560 Trần Phú

20
Nhà ông Nguyễn Văn Túc -

Nhà văn hóa Xuân Tiến - Núi
voi (hướng T-Đ)

Nhà ông Nguyễn Văn
Túc (Xuân Tiến)

Núi Voi (Xuân Tiến) 11.0 560 Quách Xuân Kỳ

21
Cầu Chày Lập - Nhà bà Hoàng

Thị Tài ( hướng T-Đ)
Cầu Chày Lập ( Trằm

Mé)
Nhà bà Hoàng Thị Tài
( Trằm Mé)

10.5 1310 Hàn Mặc Tử

Là trục
đường
Chính
của TDP

STT Đường hiện tại Điểm đầu Điểm cuối
Quy
hoạch

Độ
dài
(m)

Tên đường dự
kiến

Ghi
chú

22
Nhà ông Nguyễn Xuân Thắm -
Trường Mầm non Phong Nha

(hướng T-Đ)

Nhà ông Nguyễn Xuân
Thắm ( Cù lạc 1)

Trường Mầm non Phong
Nha

10.5 1120 Đào Duy Từ

Là trục
đường
Chính
của TDP

23
Nhà bà Nguyễn Thị Toan - Nhà
bà Trần Thị Chiến (hướng T-Đ)

Nhà bà Nguyễn Thị
Toan ( Cù Lạc 2)

Nhà bà Trần Thị Chiến
(Cù Lạc 2)

11.5 647 Hai Bà Trưng